
令和７年５月吉日 

宮城県及び岩手県 

全国道場少年剣道大会（小学生の部）出場団体 各位 

 

岩手県剣道道場連盟   

会長 菊池 長悦   

（公印省略） 

 

全国大会出場宮城・岩手小学生剣道錬成会のご案内について 

 

平素は当連盟の活動にご理解と協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先日開催されました全国道場少年剣道大会宮城県予選及び同岩手県予選におき

まして、全国大会の出場権を獲得した選手並びに関係者の皆様、おめでとうございます。 

そこで、全国大会での活躍と団体間での交流を目的に、下記の内容で錬成会を行いた

くご案内申し上げます。 

つきましては、本錬成会の趣旨にご賛同をいただき、多数のご参加を賜りますよう何

卒よろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 日  時  令和７年７月５日（土）午前９時３０分試合開始 

開場・受付 ８時２０分 開始式 ９時１０分 

代表者打合せ ８時５０分 試合開始 ９時３０分 

アップ終了 ９時０５分 錬成会終了予定 １５時３０分 

２ 会  場   滝沢総合公園体育館 

（住所：岩手県滝沢市鵜飼御庭田１−１ TEL:019-687-3311） 

３ 参加資格  ３人制団体戦（３年生以上）とし、７月２９日開催の「全国道場少年

剣道大会（小学生の部）」に出場する宮城県及び岩手県の代表チーム 

４ 参 加 費  １チーム 1,000 円当日納入（会場使用料、ラインテープ代等として）  

５ 錬成方法 

○ ３人制団体戦とし、主に他県チームとの対戦として実施します。 

○ 選手の入れ替えは自由とします。 

○ 各チーム審判員１名の帯同を必ずお願いします（監督兼務可）。 

○ 審判の服装は普段着で可とします。  

○ 錬成試合終了後、トーナメント戦を実施します（入賞チームの表彰はありません）。 

６ 申込期限  ６月１６日(月)を〆切としますので、期限までに申込み下さい。  

※申込方法は「７ 申込方法」のとおり 



７ 申込方法 

コミュニケーションアプリ「LINE」のグループ「全国大会出場宮城・岩手小学生剣

道錬成会」へ参加（ページ下のＱＲコードをスキャンし参加すること）し、下枠の

「申込み記載事項」について入力のうえ送信して下さい。 

  

 

 

 

 

 

※「LINE」機能を使えない場合は、次のメールアドレス宛て上記申込み記載事項を入

力し送信すること。 

メールアドレス ： yamada.seishinkan@gmail.com（担当者：花﨑宛て） 

 

８ 連絡事項 

○ 錬成会途中、昼食時間として４０分程度の休憩時間を設ける予定としています。 

○ 参加費をいただきますので、お土産等のお心遣いはご遠慮させていただきます。 

○ ケガ等に対する保険等について、当方では加入していませんので、各団体での加

入をお願いします。 

○ 錬成会に関する追加連絡等は上記グループLINEにて行います。 

○ 錬成会に関し、ご不明な点などございましたら担当までお問合せ下さい（極力メ

ールにてお問合せ下さるようお願いします）。 

 

 

 

申込み記載事項 

○ 所属県名      ○ チーム名 

○ 監督氏名      ○ 参加選手人数（氏名不要） 

○ 帯同審判員氏名   ○ 申込者氏名 

錬成会担当 

 岩手県剣道道場連盟事務局 花﨑和博 

 Mail：yamada.seishinkan@gmail.com 携帯：090-2604-9754 


